
Quinta-feira, 6 de Agosto de 2020      Ano:???ano.2020??? - Edição N.: 6075 

Poder Executivo 

AA-Secretaria Municipal de Fazenda - PBH ATIVOS S.A.

PORTARIA PBH ATIVOS Nº 16/2020

Designa gestor e fiscal de contrato e seu substituto.

O Diretor-Presidente da PBH Ativos S.A, no uso de suas atribuições, e
considerando o disposto no Decreto Municipal n.: 15.185, de 04 de abril de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar Daniel Rodrigues Nogueira, AT-0051, Diretor de Negócios da
PBH Ativos S/A, para exercer a função de GESTOR do contrato, cujo objeto da
contratação é a prestação de serviços de engenharia e consultoria, destinada a fornecer
à PBH Ativos, suporte e assessoramento técnico à elaboração do Termo de Referência
bem como, prestar assessoramento na análise das propostas a serem apresentadas em
futura licitação a ser realizada, com objetivo de contratação dos serviços de mini geração
distribuída de energia renovável com fonte fotovoltaica para atender demanda da PBH-
Prefeitura de Belo Horizonte, cujas especificações encontram-se descritas no anexo do
Termo de Referência, Processo Administrativo n.: 01.20.667 – Dispensa de Valor n.
005/2020.

Art. 2º - Designar o empregado público Bruno Perez Barbosa, Gerente de
Projetos III, AT 0023, como FISCAL DE CONTRATO, cujo objeto da contratação é a
prestação de serviços de engenharia e consultoria, destinada a fornecer à PBH Ativos,
suporte e assessoramento técnico à elaboração do Termo de Referência bem como,
prestar assessoramento na análise das propostas a serem apresentadas em futura
licitação a ser realizada, com objetivo de contratação dos serviços de mini geração
distribuída de energia renovável com fonte fotovoltaica para atender demanda da PBH-
Prefeitura de Belo Horizonte, cujas especificações encontram-se descritas no anexo do
Termo de Referência, Processo Administrativo n.: 01.20.667 – Dispensa de Valor n.
005/2020, e na sua ausência e impedimento o empregado público Gustavo Kummer de
Paula, Gerente de Projetos II, AT 0056.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 27 de julho de 2020



Pedro Meneguetti

Diretor-Presidente

PBH Ativos S/A

PORTARIA PBH ATIVOS Nº 17/2020

Designa gestor e fiscal de contrato e seu substituto.

O Diretor-Presidente da PBH Ativos S.A, no uso de suas atribuições, e
considerando o disposto no Decreto Municipal n.: 15.185, de 04 de abril de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar Soraya de Fátima Mourthé Marques Lage, AT-0036, Diretora
Executiva da PBH Ativos S/A., para exercer a função de GESTOR do contrato, cujo
objeto é a contratação de empresa para prestar, mediante informador jurídico (assinatura
digital), o serviço de pesquisa, leitura, processamento, seleção e entrega de publicações
relacionadas a processos judiciais, extrajudiciais ou administrativos em que a PBH
Ativos S/A é parte ou interessada, nos termos do contrato e respectivo anexo, Processo
Administrativo n.: 01.20.668 – Dispensa de Valor n. 004/2020.

Art. 2º - Designar a empregada pública ROBERTA HYGINO ROLETTI ZIMMER,
Assessora Jurídica, AT 0012, como FISCAL DE CONTRATO, cujo objeto é a contratação
de empresa para prestar, mediante informador jurídico (assinatura digital), o serviço de
pesquisa, leitura, processamento, seleção e entrega de publicações relacionadas a
processos judiciais, extrajudiciais ou administrativos em que a PBH Ativos S/A é parte ou
interessada, nos termos do contrato e respectivo anexo, Processo Administrativo n.:
01.20.668 – Dispensa de Valor n. 004/2020, e na sua ausência e impedimento a
empregada pública JANINE SILVA CABRAL LUCHESI, Assessora Jurídica, AT 0037.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 28 de julho de 2020

Pedro Meneguetti

Diretor-Presidente

PBH Ativos S/A


